

献立明細表について

- ①配合表の欄に「月」がある食品
添付されている「食品配合表」に使用している材料が詳しく書かれていますので、ご確認ください。
- ②配合表の欄に「年」がある食品
年度の始めに配布した「年間使用食品配合表」に、使用している材料が詳しく書かれていますので、ご確認ください。
また、使用する頻度の多い「小麦粉・でん粉・上白糖・食塩・しょうゆ・みそ・ごま油・オリーブ油」に関しては「年」を付けませんので、ご確認の際は年間使用食品配合表をご覧ください。
- ③除去食の欄に「除去」とある食品
該当の食品を除去し、調理したものを専用容器に入れて提供します。
- ④除去食の欄に「提供なし」とある食品
該当の食品は提供はありません。

※在庫の都合により、年間・月間併用する食品があります。

- ・でん粉
- ・ごま油
- ・オリーブ油
- ・みりん
- ・酢
- ・赤ワイン
- ・白ワイン
- ・給食用フレーク
- ・エッグケアマヨネーズ
- ・中華スープストック
- ・和風だし

4月10日		木曜日	4月11日	金曜日
ごはん			鶏南蛮うどん	
牛乳		お祝いゼリー(小・中)	牛乳	
鮭の塩麹焼き			わかめとツナのサラダ	
チリコンカン			大学芋	
小松菜と豆腐のコンソメスープ				
食品名			食品名	
ごはん			鶏南蛮うどん	
牛乳			ソフトメン	年
鮭の塩麹焼き			鶏こま肉	
鮭切り身		月	にんじん	
食塩			冷凍ほうれん草	
サラダ油		月	長ねぎ	
塩こうじ		月	ひらたけ	
みりん		年・月	カット油揚げ	年
酒		年	祝いなると	月
でん粉		年・月	しょうゆ	
水			食塩	
チリコンカン			酒	年
豚ひき肉			みりん	年・月
冷凍大豆		月	かつおだしパック	月
たまねぎ			だし煮干し	月
にんじん			七味唐辛子	年
じゃがいも			牛乳	
サラダ油		月	わかめとツナのサラダ	
しょうが			ツナ水煮	月
にんにく			カットわかめ	月
ダイストマト缶		年	きゅうり	
トマトピューレ		年	にんじん	
ケチャップ		年	キャベツ	
中濃ソース		年	和風ドレッシング	年
カレー粉		年	大学芋	
チリパウダー		年	さつまいも	
食塩			大豆白絞油	
白こしょう		年	砂糖	
赤ワイン		年・月	しょうゆ	
小麦粉			酢	年・月
小松菜と豆腐のコンソメスープ			黒ごま	月
小松菜			でん粉	年・月
にんじん				
たまねぎ				
冷凍豆腐		年		
コンソメ		年		
しょうゆ				
食塩				
白こしょう		年		
お祝いゼリー(小・中のみ)				
お祝いゼリー		月		

幼稚園 給食開始
桜給食センター開所お祝いメニュー

4月14日 月曜日				4月15日 火曜日				4月16日 水曜日				4月17日 木曜日				4月18日 金曜日			
麦ごはん 牛乳 お祝いゼリー(幼) フックンコロケ はるさめサラダ ポークカレー				ごはん 牛乳 コーンしゅうまい ほうれん草とたくあんの和え物 厚揚げの中華煮				コッペパン 牛乳 フランクフルト(ケチャップ) グリーンサラダ コーンスープ				ごはん 牛乳 白身魚のフライ(ソース) コールスローサラダ 春大根のみそ汁				もやし肉味噌ラーメン 発酵乳(プレーン) いかメンチ 海藻とこんにゃくのサラダ			
食品名				食品名				食品名				食品名				食品名			
麦ごはん				ごはん				コッペパン				ごはん				もやし肉味噌ラーメン			
ごはん				牛乳				牛乳				牛乳				ゆで中華めん			
麦				コーンしゅうまい				フランクフルト				白身魚のフライ				豚ひき肉			
牛乳				コーンしゅうまい				サラダ油				白身魚フライ				しょうが			
フックンコロケ				ほうれん草とたくあんの和え物				サラダ油				大豆白絞油				たまねぎ			
大豆白絞油				冷凍ほうれん草				バックケチャップ(小・中)				バックソース(小・中)				冷凍ホールコーン			
はるさめサラダ				千切りたくあん				ケチャップ(幼)				卓上ソース(幼)				もやし			
緑豆春雨				にんじん				グリーンサラダ				コールスローサラダ				さらだ油			
にんじん				厚揚げの中華煮				冷アスパラ				キャベツ				味噌ラーメンスープの素			
小松菜				厚あげ				はくさい				にんじん				赤みそ			
はくさい				鶏こま肉				冷アスパラ				きゅうり				しょうゆ			
冷凍ホールコーン				小松菜				冷アスパラ				ローズハム				みりん			
中華ドレッシング				たまねぎ				たまねぎドレッシング				コールスロードレッシング				豆板醤			
ポークカレー				キャベツ				コーンスープ				春大根のみそ汁				中華スープ			
豚小間肉				筍千切り				コーンペースト				だいこん				ごま油			
じゃがいも				にんじん				冷凍ホールコーン				にんじん				白すりごま			
たまねぎ				ひらたけ				たまねぎ				たまねぎ				発酵乳(プレーン)			
にんじん				しょうゆ				無塩バター				冷凍豆腐				発酵乳(プレーン)			
にんにく				みりん				ポタージュの素				かつおだしパック				いかメンチ			
しょうが				砂糖				調理用牛乳				だし煮干し				いかメンチ			
こくと旨みのまろやかカレー				中華スープ				脱脂粉乳				白みそ				大豆白絞油			
アレルギーフリーカレー				ごま油				白こしょう											
カレー粉				でん粉				食塩											
ケチャップ				サラダ油				生クリーム											
中濃ソース								パセリ											
コンソメ																			
サラダ油																			
お祝いゼリー(幼のみ)																			
お祝いゼリー																			

4月21日 月曜日	4月22日 火曜日	4月23日 水曜日	4月24日 木曜日	4月25日 金曜日
ごはん 牛乳 豚肉のチャブチェ風 ナムル わかめスープ	ごはん 牛乳 鶏肉の磯部揚げ 野菜のしりしりあえ 新たまねぎのみそ汁	米粉パン 牛乳 ハンバーグトマトソース ブロッコリーサラダ 千切り野菜のコンソメスープ	麦ごはん 牛乳 さわらの西京焼き 五目きんぴら 豚汁	ごはん 牛乳 厚焼き卵 水菜のごまサラダ 八宝菜
食品名	食品名	食品名	食品名	食品名
ごはん	ごはん	米粉パン	麦ごはん	ごはん
牛乳	牛乳	牛乳	牛乳	牛乳
豚肉のチャブチェ風	鶏肉の磯部揚げ	ハンバーグトマトソース	さわらの西京焼き	厚焼き卵
豚もも千切り	とり肉	ハンバーグ	さわら切身	水菜のごまサラダ
キャベツ	食塩	サラダ油	サラダ油	キャベツ
にんじん	しょうゆ	ケチャップ	白みそ	水菜
干しいたけ	青のり	トマトピューレ	砂糖	にんじん
たまねぎ	小麦粉	中濃ソース	しょうゆ	ツナ水煮
にら	大豆白絞油	ブロッコリーサラダ	みりん	ごまクリーミードレッシング
緑豆春雨	野菜のしりしりあえ	冷ブ・ブロッコリー	五目きんぴら	八宝菜
しょうが	小松菜	冷カリフラワー	ごぼう	豚小間肉
にんにく	にんじん	冷凍ホールコーン	にんじん	酒
サラダ油	もやし	にんじん	冷凍いんげん	しょうゆ
オスターソース	極細かまぼこ	ノオ付相棒ドレッシング	さつまあげ	しょうが
しょうゆ	糸かつお節	千切り野菜のコンソメスープ	干しいたけ	いか
さとう	減塩和風ドレッシング	とり肉	白ごま	でん粉
食塩	新たまねぎみそ汁	にんじん	砂糖	むきエビ
でん粉	たまねぎ	たまねぎ	しょうゆ	酒
ごま油	カット油揚げ	冷凍ほうれん草	みりん	たまねぎ
白ごま	にんじん	キャベツ	和風だし	にんじん
ナムル	冷凍豆腐	コンソメ	サラダ油	はくさい
冷凍ほうれん草	白みそ	食塩	豚汁	干しいたけ
にんじん	だし煮干し	白こしょう	豚小間肉	さやえんどう
もやし	かつおだしパック	しょうゆ	しょうが	サラダ油
だいこん			こんにゃく	八宝菜の素
ナムルドレッシング			にんじん	食塩
わかめスープ			だいこん	白こしょう
カットわかめ			長ねぎ	でん粉
冷凍豆腐			冷凍豆腐	
長ねぎ			白みそ	
冷凍ホールコーン			赤みそ	
しょうゆ			だし煮干し	
酒			かつおだしパック	
食塩			サラダ油	
白こしょう				
中華スープ				

4月28日 月曜日				4月29日 火曜日				4月30日 水曜日				月 日 木曜日				月 日 金曜日			
ごはん 牛乳 いわしの生姜煮 キャベツとコーンのサラダ 豆腐と小松菜のみそ汁				昭和の日				クロワッサン 牛乳 とうふナゲット イタリアンサラダ ナポリタン											
食品名								食品名											
ごはん								クロワッサン	月										
牛乳								牛乳											
いわしの生姜煮								とうふナゲット											
いわし生姜煮	月							とうふナゲット 大豆白絞油	月										
キャベツとコーンのサラダ								イタリアンサラダ											
きゅうり								冷アスパラ											
冷凍ホールコーン								冷凍ホールコーン											
キャベツ								冷カリフラワー											
ほぐしささみ水煮		月						にんじん											
香りごまドレッシング		年						イタリアンドレッシング	年										
豆腐と小松菜のみそ汁								ナポリタン											
冷凍豆腐		年						スパゲッティ	月										
だいこん								ベーコン	年										
にんじん								マッシュルーム缶	月										
長ねぎ								たまねぎ											
小松菜								にんじん											
白みそ								しょうが											
だし煮干し		月						にんにく											
かつおだしパック		月						ピーマン											
								サラダ油	月										
								トマトピューレ	年										
								ウスターソース	年										
								食塩											
								白こしょう	年										
								粉チーズ	月										
								ケチャップ	年										
								スープストック	年										
								砂糖											